
Zpracoval:    
Mgr. Hudcová 

Kontroloval za INV:   
Mgr. Hoferková 
 

Kontroloval za KORA: 
Ing. Lukáš 
Ing. Říhová 
 

Kontroloval za ISZK: 
Ing. Karásek  

Kontroloval: 
Ing. Soukupová 

 

 
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
                                                                              
                                                                                  Číslo smlouvy objednatele: D/1993/2012/INV 
  
uzavřené dne 18. 10. 2012 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
1.1. Objednatel : Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati č. p. 21, PSČ 761 90 
Statutární orgán : MVDr. Stanislav Mišák, hejtman  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : MVDr. Stanislav Mišák, hejtman  
b) ve věcech technických : Ing. Hana Soukupová, vedoucí odboru koordinace 
  rozvojových aktivit, 
  Ing. Libor Karásek, předseda představenstva  
  Industry Servis ZK, a.s.   
IČ : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : PPF banka, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxx 
 
1.2. Zhotovitel : EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo  se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ                                                    : 45274924 
jednající jako vedoucí účastník   Sdružení Inženýrské sítě PZ Holešov 

ustanoveného smlouvou o sdružení uzavřenou dne 

22. 3. 2011 mezi EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, a KKS, 
spol. s r. o, se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ 42340802, 
a Rovina, a. s., se sídlem Kroměřížská 134, 768 24 Hulín, 
IČ 64508510, a Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., 
se sídlem Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou, 
IČ 26229455  

Zastoupen:  : Ing. Michal Friedlaender, ředitel závodu Zlín 
  oprávněn jednat za společnost na základě plné moci ze dne  
  1. 4. 2015 
 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních :  Ing. Michal Friedlaender 
b) ve věcech technických :  Ing. Ivo Jurygáček, provozně obchodní náměstek 
  
DIČ :  CZ45274924 
Bankovní ústav :  KB Praha 
Číslo účtu :  xxxxxxxxxxxx 
Tel. / Fax :  xxxxxxxxxxxx 
E-mail :  xxxxxxxxxxxx 
 
 

mailto:vera.fouskova@kr-zlinsky.cz
mailto:libor.karasek@industryzk.cz


Zpracoval:    
Mgr. Hudcová 

Kontroloval za INV:   
Mgr. Hoferková 
 

Kontroloval za KORA: 
Ing. Lukáš 
Ing. Říhová 
 

Kontroloval za ISZK: 
Ing. Karásek  

Kontroloval: 
Ing. Soukupová 

 

Adresa pro doručování veškerých písemností vč. faktur, uzavírání dodatku atd.:  
EUROVIA CS, a.s., závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 
 
1.3. Objednatel je právnickou osobou a výše uvedená osoba oprávněná jednat za objednatele 

prohlašuje, že objednatel má veškerou způsobilost k tomu, aby plnil závazky, vyplývající z uzavřené 
smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

 
1.4. Zhotovitel je právnickou osobou. Výše uvedená osoba oprávněná jednat za zhotovitele tímto 

prohlašuje, že zhotovitel má veškerou způsobilost k tomu, aby splnil závazky vyplývající z uzavřené 
smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků 
a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Současně 
prohlašuje, že zhotovitel se dostatečným, odborným způsobem seznámil se záměry objednatele 
ohledně přípravy a realizace díla, specifikovaného v následujících ustanoveních této smlouvy a že 
na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této smlouvy. 

 
1.5. Identifikační údaje díla: (dále jen dílo nebo stavba)  
 
 
Název veřejné zakázky:   
 
INVESTIČNÍ PŘÍPRAVA ÚZEMÍ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY HOLEŠOV II. ETAPA STAVBA 10  
TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA UVNITŘ PZ - 1. ČÁST, VÍCEPRÁCE 
 
Místo stavby:                                 Katastrální území Holešov, Zahnašovice 

Investor- objednatel:                       Zlínský kraj, se sídlem Zlín, tř. T. Bati č. p. 21 
 PSČ 761 90, IČ 70891320 
 
Projektant:                         CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Zlín,  
 Štefánikova 167,  
 PSČ 760 01, IČ 01643541 
 
Dokumentace pro zadání stavby:    zpracovatel CENTROPROJEKT a.s. 
  datum zpracování březen 2011, značka: 110204.  
                                            
Autorský dozor (dále jen „AD“):   CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Zlín,  
 Štefánikova 167,  
 PSČ 760 01, IČ 01643541 
 
Generální dodavatel stavby - zhotovitel:  EUROVIA CS, a.s. 
 se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  IČ 45274924 
 
Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví  
při práci (dále jen „ koordinátor BOZP“):      Ing. Rostislav Sýkora 
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                    
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Technický dozor objednatele 
(dále jen „TDS“): Ing. Lubomír Mařák 
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                   
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Stavbyvedoucí zhotovitele:  
Vedoucí účastník sdružení: Ing. Ondřej Kolaja  
 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

mailto:aiphol@aip.zlin.cz
mailto:ondrej.kolaja@eurovia.cz


Zpracoval:    
Mgr. Hudcová 

Kontroloval za INV:   
Mgr. Hoferková 
 

Kontroloval za KORA: 
Ing. Lukáš 
Ing. Říhová 
 

Kontroloval za ISZK: 
Ing. Karásek  

Kontroloval: 
Ing. Soukupová 

 

     Ing. Jiří Škrabal 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Účastník sdružení KKS spol. s r. o:      Ing. Josef Plášek 

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Účastník sdružení Rovina, a.s.:       Ing. Aleš Charvát 

     xxxxxxxxxxxxxxxxx 
          xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Účastník sdružení Vodohospodářské  
stavby Javorník-CZ, spol. s r.o.:       Ing. Jiří Šuráň 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Pracovník zhotovitele odpovědný za 
vedení a zasílání daňových dokladů:    Dagmar Kaňovská,  
 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Osoba oprávněná za objednatele  
schvalovat zjišťovací protokoly  
a soupisy provedených stavebních  
prací, dodávek a služeb:                              Ing. Libor Karásek 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx                                 
                                                      xxxxxxxxxxxxxxxxx        
 
 Ing. Zbyšek Lukáš 
                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
 Ing. Lubomír Mařák 
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                    
                                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 18. 10. 2012 Smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
D/1993/2012/INV (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 
Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo, kterým se mění a doplňuje Smlouva 
o dílo v následujícím rozsahu: 

 
 
Přijímají se změny v článku 
 

4. CENA DÍLA takto: 
 
V odstavci 4.1 se za stávající text doplňuje tento text: 
 
Tato celková cena se skládá z níže uvedených dílčích cen, přičemž zhotovitel se zavazuje tyto 
dílčí ceny v průběhu stavby dodržet:  
 
 

mailto:david.dulak@eurovia.cz
mailto:charvat@rovina.cz
mailto:dagmar.kanovska@eurovia.cz
mailto:zbysek.lukas@kr-zlinsky.cz


Zpracoval:    
Mgr. Hudcová 

Kontroloval za INV:   
Mgr. Hoferková 
 

Kontroloval za KORA: 
Ing. Lukáš 
Ing. Říhová 
 

Kontroloval za ISZK: 
Ing. Karásek  

Kontroloval: 
Ing. Soukupová 

 

Stavba Sjednaná dílčí cena v Kč s DPH 

STAVBA č. 2   
SO 222 – Vodovod okruh 399 014,27 
      z toho Od TP po hydrant u POKARTU   64 566,59 
     z toho Zbylá část 334 447,68 
    
STAVBA č. 3   
SO 323 – Kanalizace splašková B1 512 355,24 
      z toho Od TP po kanalizaci jih, šachta č 1 - 12  183 428,97 
      z toho Zbylá část  328 926,27 
SO 324 – Kanalizace splašková B1-1 440 194,12 
SO 325 – Kanalizace splašková B2 185 479,41 
      z toho Od kanalizace jih po připojení POKARTU   29 041,11 
      z toho Zbylá část 156 438,30 
SO 326 – Odvodňovací příkop  303 544,05 
    
STAVBA č. 4   
SO 421 – Plynovod přívod 528 649,76 
SO 422 – Plynovod okruh 350 323,30 
       z toho Úsek č. 3 v části od SO 421 po napojení 

POKART     68 427,85 

        z toho Zbylá část 281 895,45 
SO 423 – Plynovod propoj I. 6 517,79 
    
STAVBA č. 7   
SO 725 – Cyklostezky 81 615,27 
SO 727 – Zastávky 12 527,66 

 
Přijímají se změny v článku 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY takto: 
 
Stávající odstavec 5.8. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Faktura za provedené práce 
spadá do režimu přenesené daňové povinnosti a musí být vystavena v souladu s ustanoveními 
§92a - §92e (92f) zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň odvede 
zákazník“ (objednatel), tedy, že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.  
 
Stávající odstavec 5.12. Smlouvy, který zní: 
 
Ohledně prací, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost dle zákona o DPH, zhotovitel 
prohlašuje, že: 
 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy, 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 
se ruší bez náhrady.  
 
 



Zpracoval:    
Mgr. Hudcová 

Kontroloval za INV:   
Mgr. Hoferková 
 

Kontroloval za KORA: 
Ing. Lukáš 
Ing. Říhová 
 

Kontroloval za ISZK: 
Ing. Karásek  

Kontroloval: 
Ing. Soukupová 

 

Přijímají se změny v  
 

Příloze č. 3 Smlouvy o dílo – Podklad pro výpočet bankovní záruky, 
 
a to tak, že Příloha č. 3 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 3, která je od účinnosti 
tohoto Dodatku č. 5 pro obě strany závazná. Text nové Přílohy č. 3 je nedílnou součástí tohoto Dodatku 
č. 5.  
 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 5 nedotčena. V případě, že by nebylo 
jednoznačné, které ustanovení Smlouvy o dílo se použije, případně by byla některá ustanovení 
duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení Smlouvy o dílo a takový výklad, 
který nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto Dodatkem č. 5 ke Smlouvě o dílo. 
 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku na základě jejich svobodné, 
vážné vůle prosté omylu.  
 
Dodatek č. 5 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, všechny s platností originálu. Zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení. 
 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je Příloha č. 4 ke Smlouvě o dílo – Upravený položkový rozpočet 
na dílčí části realizované stavby.  
 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rozhodnuto orgánem kraje: RZK    
 
Datum a číslo jednací: 24. 10. 2016, č. 0862/R21/16                 
 
 
 
Ve Zlíně dne                                                                 Ve Zlíně dne  
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………. ……………………………………………. 
MVDr. Stanislav Mišák  Ing. Michal Friedlaender 
hejtman Zlínského kraje EUROVIA CS, a.s. - ředitel závodu Zlín 
 zmocněná osoba za Sdružení 
 Inženýrské sítě PZ Holešov


